

PROTOKÓŁ NR XI/2011

z XI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tarnów, która odbyła się w dniu 27 września 2011 r. w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 i trwała do godz. 14.35.

W sesji udział wzięło 20 radnych (lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu), sołtysi wsi (lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu) oraz zaproszone osoby:

Pan Grzegorz Koziół - Wójt Gminy Tarnów

Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy

Pani Elżbieta Chrzęszcz – Zastępca Wójta Gminy

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy

Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny

Pan Piotr Pawlina – Rzecznik Prasowy

Pani Anna Aleksander – Zastępca Skarbnika

Pani Bogumiła Bardel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju

Pan Tomasz Stelmach – Radny Powiatu Tarnowskiego

Ad I.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 13.00 otworzyła XI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Tarnów. Po przywitaniu radnych i sołtysów oświadczyła, iż na sali znajduje się wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Pani Przewodnicząca odczytała pismo Pana Wójta w sprawie zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym (**załącznik nr 3 do niniejszego protokołu**).

Ad II.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad:

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmiany.

III. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy Tarnów.

IV. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2011-2020.
- 2) zaciągnięcia, spłaty i zabezpieczenia pożyczki na zakup samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Rzędzińskiej,
- 3) zasad przyznawania osobom fizycznym i prawnym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

V. Zapytania i wolne wnioski.

VI. Zamknięcie sesji.

Pani Wiesława Mitera - Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów odczytała pismo Pana Wójta Grzegorza Koziół (**stanowiące załącznik nr 4**) dotyczące zmiany porządku obrad sesji Rady

Gminy Tarnów w związku z wprowadzeniem dwóch projektów uchwał w sprawie: zawarcia umowy na wspólną realizację zadania oraz zawarcia porozumienia na wspólną realizację zadań.

Radni przyjęli wniosek dotyczący zmiany porządku obrad 20 głosami „za”.

Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów odczytała zmieniony porządek obrad sesji Rady Gminy Tarnów:

- I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmiany.
- III. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy Tarnów.
- IV. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2011-2020.
 - 2) zaciągnięcia, spłaty i zabezpieczenia pożyczki na zakup samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Rzędzińskiej,
 - 3) zasad przyznawania osobom fizycznym i prawnym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków,
 - 4) zawarcia umowy na wspólną realizację zadania,
 - 5) zawarcia porozumienia na wspólną realizację zadań.
- V. Zapytania i wolne wnioski.
- VI. Zamknięcie sesji.

Nowy porządek obrad został przyjęty 20 głosami "za".

Ad. III.

W tym punkcie porządku obrad p. Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z X sesji Rady Gminy Tarnów był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie zgłoszono żadnych uwag, wobec czego zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Protokół z X sesji Rady Gminy Tarnów z dnia 29 sierpnia 2011 roku został przyjęty przez radnych 17 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących się”.

Ad. IV.

Projekt nr 1.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów poinformował, że projekt nr 1 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów został przygotowany ze względu na wprowadzone zadanie dotyczące przebudowy drogi gminnej – ulicy Nowej i Rzemieślniczej w Tarnowcu.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2011-2020 jednogłośnie – 20 głosami „za”.

Projekt nr 2.

Pan Grzegorz Kozioł - Wójt Gminy Tarnów powiedział, że projekt nr 2 uchwały dotyczy zaciągnięcia, spłaty i zabezpieczenia pożyczki na zakup samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Rzędzińskiej. Jest to uchwała porządkująca. Została ona przygotowana w związku z przygotowywaną dokumentacją dla Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Pan Wójt dodał, że pieniądze na samochód zostały już zabezpieczone.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zaciągnięcia, spłaty i zabezpieczenia pożyczki na zakup samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Rzędzińskiej 20 głosami „za”.

Projekt nr 3.

Pani Bogumiła Bardel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju powiedziała, że projekt nr 3 uchwały dotyczy zasad przyznawania osobom fizycznym i prawnym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W regulaminie zostały podane zasady na jakich można ubiegać się o dofinansowanie budowy tych oczyszczalni. Dotacja może zostać udzielona osobom fizycznym lub prawnym, którzy są właścicielami budynków. Warunkiem otrzymania dotacji jest likwidacja istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne. Pani Kierownik dodała, że wnioski mogą być składane do Urzędu Gminy nie później niż do 30 listopada danego roku. W dalszej wypowiedzi Pani Kierownik omówiła szczegółowo regulamin przyznawania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków stanowiące załącznik nr 1 do w/w projektu uchwały. W 2009 roku regulamin o takiej samej treści był wprowadzony Zarządzeniem Wójta Gminy Tarnów. Od 2009 do 2011 roku skorzystała z niego jedna osoba.

Radny p. Józef Jamróg zapytał, co będzie w przypadku, jeśli w pobliżu posesji istnieje kanalizacja. Czy mieszkańcy będą później zmuszeni do podłączenia się do istniejącej kanalizacji sanitarnej i likwidacji przydomowej oczyszczalni ścieków.

Pani Bogumiła Bardel odpowiedziała, że jeżeli jest kanalizacja sanitarna, to należy się do niej podłączyć. Dodała, że jeśli ktoś zainwestował pieniądze w budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, to dopóki ona spełnia wymogi, powinna funkcjonować.

Radny p. Roman Szary zapytał, jakie są koszty budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Pani Bogumiła Bardel odpowiedziała, że koszty zależą od liczby zamieszkałych osób. Dla 4-5 osób, koszty wynoszą około 4 000 zł.

Radny p. Janusz Tadel powiedział, że dwóch mieszkańców Radlnej zostało poinformowanych przez prezesa TW p. Tadeusza Rzepeckiego, że nie otrzymają zgody na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, ponieważ 40 metrów dalej istnieje główny kolektor kanalizacyjny. Dodał, że te dwie osoby otrzymały pismo od Wójta Gminy Tarnów, w którym zostali poinformowani, że na drugi rok razem z Tarnowskimi Wodociągami będzie realizowane przyłączenie ich posesji do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Radny poprosił p. Bogumiłę Bardel, aby Urząd miał tę sprawę na uwadze.

Radny p. Stanisław Sarad zapytał, czy jest możliwość wybudowania własnej przepompowni w ramach jakiegoś dofinansowania czy też dotacji np. z czynów społecznych w przypadku, gdy budynki znajdują się poniżej poziomu przepompowni i nie ma możliwości bezpośredniego podpięcia się pod sieć kanalizacyjną.

Pani Bogumiła Bardel powiedziała, że należy w tym przypadku rozróżnić dwie rzeczy. W przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków nie ma takiej możliwości. Natomiast przy podpięciu przyłączy ścieków do istniejącej już kanalizacji i w przypadku starania się o dofinansowanie w ramach czynu społecznego, jeśli konieczna byłaby budowa jakiegoś elementu sieci, to Wójt musiałby rozpatrywać indywidualny wniosek. Sama przepompownia, która znajduje się na posesji jest własnością osoby, która taką przepompownię wybuduje.

Radny p. Grzegorz Drwal zapytał, czy § 4 pkt d (punkt dotyczący poniesionych kosztów, które nie podlegają dofinansowaniu; w brzmieniu: „ koszty budowy przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na obszarach, gdzie istnieje możliwość przyłączenia posesji do istniejących sieci kanalizacji sanitarnej”) jest na tyle precyzyjny, żeby mógł rozstrzygać o tym, czy są albo nie ma możliwości na dofinansowanie. Teoretyczna możliwość przyłączenia posesji w jednych miejscowościach jest łatwa, a w niektórych miejscowościach jest dopiero projekt na kanalizację. Radny dodał, że obawia się, że wiele takich wniosków może zostać odrzuconych. Uważa, że należy ten punkt doprecyzować.

Pani Bogumiła Bardel odpowiedziała, że dla niej ten punkt jest czytelny.

Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny powiedział, że zgodnie z regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków, tam gdzie istnieje możliwość przyłączenia posesji do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, osoby ubiegające się o dofinansowanie nie otrzymają go.

Radny p. Zbigniew Gut zapytał, czy dofinansowanie może otrzymać osoba, która chce wybudować przydomową oczyszczalnię ścieków, jeśli w tym terenie istnieje sieć kanalizacji sanitarnej, a Tarnowskie Wodociągi odmówiły wykonania przyłącza.

Pani Bogumiła Bardel zapytała, czy w piśmie była informacja, że Tarnowskie Wodociągi nie wykonują przyłącza, czy nie ma możliwości przyłączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej. Dodała, że Tarnowskie Wodociągi dają warunki, np. w jednym z nich jest, aby podłączyć budynek do sieci kanalizacyjnej trzeba wybudować 200 metrów sieci, a w innych wystarczy zrobić 3 metry. Pani Kierownik powiedziała, że nie słyszała, aby Tarnowskie Wodociągi odmówiły komuś możliwości przyłączenia posesji do sieci kanalizacji sanitarnej. Jeżeli istnieje sieć kanalizacyjna, to priorytetem jest podłączenie posesji do niej.

Radny p. Jan Nowak dodał, że właściciel posesji wykonuje przyłącze we własnym zakresie.

Pani Bogumiła Bardel powiedziała, że każdy taki wniosek jest rozpatrywany indywidualnie. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tarnów istnieje od 16 czerwca 2009 roku. Został on opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zasad przyznawania osobom fizycznym i prawnym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 20 głosami „za”.

Projekt nr 4

Wójt Gminy Tarnów – p. Grzegorz Koziół powiedział, że projekt nr 4 dotyczy zawarcia umowy na wspólną realizację zadania pod nazwą: „Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę zatoki autobusowej wraz z fragmentem chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w miejscowości Tarnowiec” i przede wszystkim przejściem dla pieszych i chodnikiem koło kościoła. Pieniądze są przeznaczone z funduszu sołeckiego.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zawarcia umowy na wspólną realizację zadania 20 głosami „za”.

Projekt nr 5

Wójt Gminy Tarnów – p. Grzegorz Koziół powiedział, że treść projektu nr 5 jest podobna do poprzedniego. Dotyczy opracowania dokumentacji technicznej na ścieżkę rowerową w Jodłówce-Wałkach i w Nowodworzu. Pieniądze w większości zostaną przeznaczone z funduszu sołeckiego.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia na wspólną realizację zadań 19 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Ad V.

Radny p. Piotr Rybski zapytał, czy jest pozwolenie na budowę ulicy Wyszyńskiego w Zbylitowskiej Górze.

Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy Tarnów powiedział, że jest wykonana nowa mapa do celów projektowych i zapewne prace te zostaną ukończone w tym roku.

Radny p. Mieczysław Klósek zapytał, czy jest gotowy projekt na drogę tzw. „Fiołkówkę” w Woli Rzędzińskiej, zapytał również o termin wykonania nakładek asfaltowych.

Radny p. Roman Szary zapytał, czy jest możliwość udzielenia pomocy mieszkańcom z ulicy Pracy w Koszycach Małych przy granicy ze Zgłobicami, którzy nie mają wody miejskiej. Dodał, że projekt miał kosztować ok. 2 000 zł i mieszkańcy chcieli za to zapłacić. Dwie rodziny wycofały się, bo ich nie stać na taki wydatek, została jedna osoba i musiałyby zapłacić całą kwotę. Radny poprosił o rozmowę w tej sprawie z Prezesem Tarnowskich Wodociągów.

Radny p. Mieczysław Nytko zapytał, czy jest możliwość namalowania na chodniku oznakowania, że jest to ścieżka rowerowa.

Radny p. Jan Nowak powiedział, że mieszkańcy Tarnowca proszą o spotkanie z p. Wójtem i zaprosił p. Wójta na zebranie wiejskie, które odbędzie się w dniu 28 września br. W dalszej wypowiedzi p. Jan Nowak zaproponował, aby nagrodzić osobę, która zajmuje się przeprowadzaniem dzieci przez ulicę w Tarnowcu. Dodał, że pracownik ten wykonuje swoją pracę bardzo rzetelnie i solidnie.

Radny p. Zbigniew Filar poprosił o zabezpieczenie kontenera mieszkalnego dla p. Franciszki Konwent ze względu na tragiczny stan domu, w którym mieszka. Dodał, że jedynym dochodem tej pani jest zasiłek wysokości 400 zł z funduszu społecznego.

Radny p. Grzegorz Drwał powiedział, że na stronie internetowej ukazało się pismo p. Mirosława Banacha – Wicestarosty Tarnowskiego. Dodał, że jest w nim zawartych wiele krytycznych zdań również do Radnych. Zapytał, czy Radni uzyskają odpowiedź na to pismo.

Radny p. Bartosz Łaśko zapytał, czy program usuwania azbestu obejmuje również jego ściągnięcie z dachu czy tylko wywóz.

Radny p. Jan Skórka zapytał, jakie będą dalsze losy figurki w Porębie Radlnej w związku z budową Centrum Wsi. W dalszej wypowiedzi p. Radny powiedział, że przy realizacji chodnika przy drodze wojewódzkiej zostały zburzone korytka odprowadzające wody opadowe. Okazało się, że projekt nie przewiduje odprowadzenia wód opadowych z drogi.

Radny p. Stanisław Sarad powiedział, że będzie opracowywany nowy budżet Gminy Tarnów i ma nadzieję, że w tym budżecie znajdą się pewne oszczędności. Obecnie dotacja do WPK wynosi 1 200 000 zł, później może to być kwota w wysokości 1 500 000 zł. Za takie pieniądze można by wykonać nakładki asfaltowe. Czy w związku z tym istnieje możliwość uruchomienia części linii autobusowych jako prywatnych. Następnie p. Radny powiedział, że przed opracowaniem budżetu

Gminy Tarnów odbywały się spotkania Wójta z Radnymi i z Sołtysami, na których podawali i zgłaszali priorytetowe zadania do wykonania. Poprosił, żeby powrócić do tych spotkań. W dalszej wypowiedzi p. Radny powiedział, że jeżeli kierownictwo opracowuje listę dróg przewidzianych do wykonania nakładek asfaltowych to jako Przewodniczący Komisji Budownictwa chciałby o nich wiedzieć. Dodał, że wpływa mnóstwo pism odnośnie podejmowanych przez Radę Gminy uchwał. Jednym z nich jest pismo p. Marii Wróbel. W związku z tym, że we wrześniu nie było posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, zostanie to rozpatrzone na posiedzeniu Komisji w październiku.

Pan Tadeusz Stach – Sołtys wsi Wola Rzędzińska zgłosił problem związany z tablicami ogłoszeń, na których wciąż są zaklejane innymi informacjami obwieszczenia i ogłoszenia gminne i sołeckie. Dodał, aby zawiesić na tych tablicach informację dotyczącą zakazu wywieszania plakatów przez osoby nieupoważnione.

Wójt Gminy Tarnów – p. Grzegorz Koziół odpowiedział na pytania Radnych:

- droga tzw. „Fiołkówka” w Woli Rzędzińskiej – nie ma jeszcze dokumentacji, do końca roku powinno być pozwolenie na budowę, podobnie jest z ulicą Wyszyńskiego w Zbylitowskiej Górze,
- została wykonana tylko jedna nakładka asfaltowa w tym roku do boiska sportowego w Radlnej,
- przyłącz wodociągowy – pomagamy mieszkańcom w ramach „czynów społecznych”, warunkiem jest przygotowanie dokumentacji, a później w zależności od złożonych wniosków dajemy zwrot za materiały,
- ścieżka rowerowa –nie da się namalować pasa, chodnik musiałby być szerszy,
- na zebraniu wiejskim w Tarnowcu będzie obecna p. Elżbieta Chrzęszcz i p. Sławomir Wojtasik – Zastępcy Wójta,
- Łękawka –sprawa mieszkania p. Franciszki Konwent – trudno rozwiązać natychmiast tę sytuację. Tam jest majątek, grunt i rodzina. Ostatecznością jest przytułek dla osoby bezdomnej. Kontener z godnymi warunkami – to koszt około 40 000 zł,
- pismo p. Mirosława Banacha – Wicestarosty Tarnowskiego – pismo, które zostało opublikowane gdzieś na stronie internetowej, nie traktuje jako dokument i nie będzie komentował jego treści na stronie internetowej. Takie pismo wpłynęło również do Urzędu Gminy i na nie zostanie udzielona odpowiedź. W odczuciu Wójta jest tam wiele zakłamania. Radni otrzymają kopię odpowiedzi, gdyż pismo także ich dotyczy.
- azbest – jest wywożony, ale nie będzie ściągany,
- podczas realizacji Centrum Wsi w Porębie Radlnej zostanie wykonana figurka,
- jeśli chodzi o nakładki asfaltowe, to w przyszłym roku komisja zobaczy, oceni sytuację w terenie i wskaże drogi do asfaltowania. Następnie z kwoty, która będzie do dyspozycji na nakładki, będą kolejno wykonywane,
- jeśli chodzi o realizację chodnika przy drodze wojewódzkiej i likwidacji korytek, to poprosił Radnego p. Jana Skórkę o skierowanie tego na piśmie do Urzędu Gminy,
- jeśli chodzi o konsultacje Radnych i Sołtysów odnośnie budżetu Gminy Tarnów to zostaną one przywrócone,
- WPK – musi wypowiedzieć się p. Radca, na ile gmina może negocjować z prywatną firmą. Natomiast gmina przyjmuje sztywno kwotę, jest to ogólne wyliczenie, w którym gminie przypada 10-12%, a Miasto Tarnów płaci 90%. Po konsultacjach z Radcą Prawnym będzie mógł powiedzieć czy będzie można wyłączyć daną linię autobusową,
- tablice gminne – jest na nich zamieszczona informacja odnośnie opłat za wywieszanie ogłoszeń, od następnego roku będą poniżej tablicy zamieszczone stojące tabliczki z taką informacją.

Pan Marek Nowak – Sołtys wsi Łękawka zapytał, czy prywatni przewoźnicy ponoszą jakieś opłaty za korzystanie z przystanków na terenie gminy.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów odpowiedział, że każdy przewoźnik płaci 0,05 zł od zatrzymania się na przystanku.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, wpływają pisma do Rady Gminy w związku z podejmowanymi uchwałami. Jednym z nich jest pismo p. Marii Wróbel w sprawie Uchwały nr XLIX/499/2010 z dnia 20 września 2010 roku (**stanowiące załącznik nr 5 do niniejszego protokołu**).

Radny p. Piotr Rybski zapytał, gdzie są konsekwencje podejmowania uchwał.

Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy Tarnów powiedział, że Wójt nie zatrzymuje, ani nie prowadzi nieracjonalnych działań. Osoby, które wnioskuje o podjęcie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i proponują jakieś rozsądne rozwiązanie, to uważa, że Pan Wójt uruchomi procedurę.

Wójt Gminy Tarnów – p. Grzegorz Koziół powiedział, że podtrzymuje i potwierdza to co powiedział p. Sławomir Wojtasik. Powiedział, że komisja była w terenie i wskazała, że innej drogi generalnie nie ma. Dodał, że została podjęta uchwała o możliwości podjęcia zmian. Zapytał, jak ta zmiana ma wyglądać.

Radny p. Stanisław Sarad powiedział, że od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego minęło 5-6 lat. Nie można do takich sytuacji dopuszczać. Dodał, że teren został zablokowany planem.

Radny p. Roman Szary powiedział, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dotyczący działek p. Marii Wróbel i p. Stanisławy Dolasińskiej został przegłosowany jednogłośnie. Teren ten obejmował działki pomiędzy ulicą Wesołą, Źródlaną, Nową i Pogodną. Pani Wioletta Kaliwoszka-Kawula – Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego przygotowała kiedyś wycenę dotyczącą różnicy pomiędzy budową ulic dojazdowych - pomiędzy ulicą Nową a ulicą Pogodną, gdzie wszystkie te działki byłyby kiedyś docelowo zamieszkałe. Takie rozwiązanie było idealne, ale wiąże się to z dużymi kosztami. Radny dodał, że jeżeli mamy dyskutować na temat zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, to powinna być również zaproszona druga strona w tej sprawie – p. Grzegorz Podstawski. Dodał, że według wyliczeń p. Wioletty Kaliwoszki-Kawuli, koszty związane z przebudową ulicy Pogodnej wiązałyby się z dodatkowymi kosztami w wysokości 400 000 zł.

Radny p. Jan Nowak powiedział, że zbyt często przystępuje się do zmian planów zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli plan obowiązuje, to powinien on funkcjonować i być realizowany. Natomiast zmieniając plan dajemy nadzieję innym osobom co prowadzi do tego typu konfliktów.

Radny p. Zbigniew Gut powiedział, że był w terenie i p. Grzegorz Podstawski może zrobić drogę równoległą, podzielić działkę i co najmniej w dwóch miejscach wykonać wjazd. Tam, gdzie miał być wjazd od ulicy Źródlanej jest zagrodzone siatką. Kilkadziesiąt metrów dalej mógłby swobodnie wjeżdżać od ulicy Pogodnej. Dodał, że nie widzi logiki w tym, aby zrobić 10-cio metrowy sięgacz z drogi, która ma szerokość 1,5 metra .

Radny p. Piotr Rybski powiedział, że jeśli nie ma możliwości zmiany planu przestrzennego, to ludzie kupują działki obok swoich i wydzielają własne drogi zamykając automatycznie dojazd do dróg gminnych. W ten sposób zostały już wybudowane dwa domy na ulicy Wyszyńskiego w Zbylitowskiej Górze. Za kilka lat niektóre działki będą pozbawione dojazdu.

Radny p. Zbigniew Gut powiedział, że zostały uchwalone plany. Gdyby na danym terenie część planu była zrealizowana, to sytuacja byłaby nieodwracalna. Natomiast, jeżeli nie jest nic zrobione to ludzie zaczynają negocjować. Wydaje się warunki zabudowy, które czasem z obowiązującym planem kolidują.

Radny p. Tadeusz Kurtyka zgłosił trzy rozbite przystanki na ulicy Edwarda Stachury i ulicy Ks. Stanisława Kędronia oraz brak nazwy ulicy Granicznej na wlocie i ulicy Ofiar Katynia w Koszycach Wielkich.

Radny p. Józef Jamróg zapytał, co ma powiedzieć mieszkańcom Zgłobic na zbliżającym się zebraniu wiejskim w związku z terenami rodziny Marszałkowiczów.

Wójt Gminy Tarnów – p. Grzegorz Koziół odpowiedział, że odbyła się rozprawa. Pani Anna Kobryń wycofała pełnomocnictwo dla swojego pełnomocnika. Nie udało się jednak uzyskać porozumienia. Odbyło się również spotkanie z p. Anną Kobryń w cztery oczy.

Radny p. Bartosz Łąsko dodał, że p. Wójt informował, iż wszystko idzie ku dobremu w porozumieniu z pełnomocnikiem Pani Anny Kobryń. Radny ma nadzieję, że sytuacja nie pogorszy się.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów odczytała pisma, które wpłynęły do Rady Gminy Tarnów:


- odpowiedź na pismo p. Marka Brożka dotyczące wykonania projektu budowlanego ul. Promiennej w Koszycach Małych z „przebiegiem” do ul. Źródlanej (**stanowiące załącznik nr 6 do niniejszego protokołu**),

-oraz odpowiedź na pismo p. Józefa Janigi w sprawie działania Straży Gminnej Gminy Tarnów (**stanowiące załącznik nr 7 do niniejszego protokołu**).

W dalszej wypowiedzi p. Przewodnicząca powiedziała, że w sprawie p. Marii Wróbel i p. Marii Kabat nie zapadły konkretne decyzje.

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów przypomniała zgromadzonym sołtysom, że do piątku, tj. do 30 września br. do Urzędu Gminy Tarnów muszą wpłynąć wnioski wraz z załączoną uchwałą z zebrania wiejskiego w sprawie realizacji zadań finansowanych z funduszu sołectkiego.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad p. Wiesława Mitera - Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów zakończyła XI sesję Rady Gminy Tarnów.

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Wiesława Mitera